

T. C.
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI
Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü

Sayı : B.08.0.ETG.0.21.02.01.209.1/ 27442
Konu : Ortaöğretime Geçiş Sistemi

12/11/2007

GENELGE
2007/...81

Bilindiği üzere Bakanlığımız; bilim ve teknolojiye meydana gelen değişim ve gelişmelerin ışığında, Avrupa Birliğine uyum çalışmaları ve küreselleşme ile ortaya çıkan sosyo-ekonomik talepler doğrultusunda, eğitim sistemimizde kalite ve kapsamlı düzenlemeler getirecek, Ülkemizin kalkınmasına ve insanımızın refahına katkılar sağlayacak reformları uygulamaktadır. Bu reformlardan şüphesiz en önde geleni, öğretim programlarının bu günün ve geleceğin ihtiyaçlarına cevap verecek bir biçimde yeniden düzenlenmesi çalışmalarıdır.

Esas itibarıyla, yapılan çalışmaların; sistem bütünlüğü içerisinde, kapsamlı ve geçişin deneyimlerine dayalı, geleceğe dönük olarak, uzun vadeli ve birbirini tamamlayan unsurlardan oluşmasına önem verilmektedir. Özellikle eğitim sistemimizi olumsuz etkileyen, öğrenci, öğretmen ve ailelerimizin şikâyetlerine sebep olan problemler öncelikli olarak ele alınmakta, bilime ve dünya gerçeklerine uygun çözümler geliştirilmektedir.

Bu çerçevede, ölçme tekniği itibarıyla iyi bir ölçme aracı olmasına rağmen, ailede ve öğrencide stres ve kaygı oluşturan, öğrencinin ders dışı kaynaklara yönelmesine, okul ve öğretmenin etkisini ve önemini kaybetmesine sebep olan, bir oturumda yapılan ve sadece sonucu ölçülmesi amacıyla yönelik olan ve bu sakıncaları sebebiyle tartışılır hale gelen, Ortaöğretim Kurumları Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Sınavı (OKS) sisteminin yerine; daha adil, Ülke ve çağın gerçeklerine daha uygun, sürecin ve performansın değerlendirileceği, öğrenciyi okula çeken bir düzenlemeye ihtiyaç duyulduğu açıktır.

Bu doğrultuda; 2007-2008 öğretim yılında 6. ve 7. sınıflardan başlamak üzere ilköğretimde uygulanan öğretim programları esas alın, öğrencilerimizin ilköğretimdeki performansını daha doğru bir şekilde ve çok yönlü olarak ölçen, eğitim ve öğretimin temel ruhu ile bağlayan ve ortaöğretim kurumlarına geçiş için daha uygun bir zemin sağlayan "Ortaöğretime Geçiş Sistemi" oluşturmak amacıyla Millî Eğitim Bakanlığı İköğretim Kurumları Yönetmeliği ile Lise ve Ortaokullar Yönetmeliğinde gerekli düzenlemeler yapılmış ve "Millî Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Kurumlarına Geçiş Yönergesi" uygulamaya konulmuştur.

Sistem genel olarak üç ana unsurdan oluşmaktadır:

1) **Seviye Belirleme Sınavları (SBS):** Her yıl ders kesiminden sonra 6., 7. ve 8. sınıflarda, öğrencinin derslerden, o yılın öğretim programlarında belirtilen kazanımları elde etme seviyesinin ölçüleceği ve Türkçe, Matematik, Fen Bilimleri, Sosyal Bilimler ve Yabancı Dil testlerinden oluşan merkezi sınavlardır. T.C İnkılap Tarihi ve Atatürkçülük ile Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi derslerine ait sorular Sosyal Bilimler testi içerisinde sorulacaktır. Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi dersinden muaf olanlar için aynı sayıda alternatif sosyal bilgiler soruları bulundurulacaktır.

Bu sınavlar, bir yarışma ve sıralama amacıyla yönelik olmayan, öğrencinin, öğretim programlarında hedeflenen kazanımları elde etme seviyesinin ölçülmesine yönelik sorularla yapılacaktır.

Sınavların bu yıl 6. sınıflar için 21 Haziran 2008, 7. sınıflar için 22 Haziran 2008 tarihinde yapılması planlanmaktadır.

Sınavlara katılmak zorunlu olmamakla birlikte, katılmamanın telafisi olmayacağı için her öğrencinin katılması tavsiye edilmektedir. Ancak herhangi bir sebeple sınava katılmayan öğrenci için o yılın en düşük puanı üzerinden değerlendirme yapılacaktır.

Sınavlar, tüm il merkezleri ile mürakûb olan ilçe merkezleri ve yurt dışında Bakanlığımıza bağlı okulların bulunduğu illelerde aynı anda merkezi sistemle gerçekleştirilecektir.

Başvurular için; kılavuzda belirtilen banka şubelerine, sınav harcının yatırılması yeterli olacak, ayrıca bir işlem yapılmayacaktır.

2) **Yısonu Başarı Puanı (YBP):** Her öğrenci için derslerin ağırlıklı yıl sonu puanları toplamının o derslere ait haftalık ders saati toplamına bölünmesi ile elde edilen puandır.

3) **Davranış Puanı (DP)**: Öğrencinin; de a yıl sonunda, okul içindeki davranış, beceri, tutum ve değer kazanımları ile ilgili olarak belirlenen ölçütlere göre derslerine giren öğretmenleri tarafından takdir edilen puanların ortalamasıdır.

Davranış Puanı, öğrencinin, seçmeli dersler dâhil, dersine giren tüm öğretmenlerin ayrı ayrı verecekleri puanların aritmetik ortalaması alınarak hesaplanacaktır. Puanlar ders yılı sonu itibarıyla verilecek olup, öğretmenler bu puanları, not defterlerine kaydedeceklerdir.

Bu puanlar, öğrencilerin karnelerinde de ayrı bir sütun açılarak gösterilecektir. Puanlamanın objektif ve daha sonra ilen edilecek olan ölçütlere bağlı olarak, açıklanabilir olmasına dikkat edilecektir.

Ortaöğretim Yerleştirme Puanlarının Hesaplanması:

6., 7. ve 8. sınıflarda her öğrenci için ayrı ayrı **Seviye Belirleme Sınavı (SBS) Puanının %70'i, Yabancı Dil Sınavı (YDS) Puanının %25'i** ve **Davranış Puanı (DP)'nin % 5'i** alınarak toplanması ile **Sınıf Puanı (SP)** hesaplanacaktır.

Hesaplanan bu sınıf puanları, 6. Sınıf Puanı (SP6) %25, 7. Sınıf Puanı (SP7) %35 ve 8. Sınıf Puanı (SP8) %40 oranında toplanarak **"Ortaöğretim Yerleştirme Puanı" (OYP)** elde edilecektir.

Üç yılın sonunda hesaplanan **Ortaöğretim Yerleştirme Puanı" (OYP)**, öğrencinin tercihlerine göre yapılacak olan yerleştirme işlemine esas olacaktır. Ancak bu yıl 7. sınıfa olan öğrencilerin 6. sınıf puanları olmayacağından, sadece 7. ve 8. sınıf puanları ile değerlendirilecektir. Bu öğrenciler için hesaplamada SP7 %40, SP8 %60 oranında alınacaktır.

Sistemin yürütülmesi ile ilgili her tür işlemler ve hesaplamalar, Bakanlığımızca uygulamaya konmuş olan **"e-okul"** sistemi üzerinden gerçekleştirilecektir. Sonuçların elde edilmesi için; özel ikögretim okulları da dahil olmak üzere, öğretmenlerimizin, kendi öğrencilerine ait puanları, sisteme doğru olarak ve zamanında işlemeleri yeterli olacaktır. Okul yönetimleri bu bilgilerin doğruluğunu ve zamanında girildiğini kontrol ederek onaylayacaklardır.

Sistem, OKS kapsamında öğrenci alan okullara yönelik olarak uygulanacak, özel yetenek ve şartlar gerektiren, Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri ve Spor Liseleri ile daha önce de olduğu gibi, merkezi sistem sınavı sonucuna göre öğrenci almayan Özel Öğretim Kurumları, Genel Liseler ve Meslek Liseleri kayıt kabul işlemlerini kendi mevzuatları çerçevesinde sürdürmeye devam edeceklerdir.

"Ortaöğretim Geçiş Sistemi" ile ilgili diğer açıklamalar, duyurular, yönerge ve soru örnekleri <http://ogss.meb.gov.tr> web sayfasında yer almakta olup **"Seviye Belirleme Sınavları"**na ait başvuru tarihleri, harç bedelleri, yurtdışında Bakanlığımıza bağlı olmayan öğretim kurumlarında öğrenim gören öğrenciler ile açık ikögretim okulu öğrencisi olup yaşı itibarıyla sisteme dahil olabilecek öğrencilerin yapacakları iş ve işlemler daha sonra yayınlanacak olan kılavuzda belirtilecektir.

Bu yıl sen kez yapılacak olan **"OKS"** ile **"Devlet Parasız Yatılık ve Barınaklı Sınıfları"**na ilişkin iş ve işlemler ayrıca duyurulacaktır.

Konusunun ilgililer tarafından iyi anlaşılması, özellikle seviye belirleme sınavlarının habane edilecek verilerin istismar edilmesinin önlenmesi, uygulamada karışıklıklar yaşanmaması, öğrencilerimizin gereksiz kaygı ve heyecana sürüklenmemesi açısından öncelikle ikögretim okullarında görevli öğretmenler ile öğrenciler, veliler ve diğer ilgililerin bilgilendirilmesi önem taşımaktadır.

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.


Doç. Dr. Hüseyin ÇELİK
Millî Eğitim Bakanı

DAĞITIM: A, B Plânı



06500 Teşvikiyeköy-ANKARA
Tel : 0 (312) 296 94 00-212 50 84
Faks : 0 (312) 223 87 36
E-posta : ogss@meb.gov.tr
İnternet adresi : http://ogss.meb.gov.tr

OKS
444 0 622

EGİTİM
%100
DİSTEK

GELECEK İÇİN
Daha aydınlık
gelecek